
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neive.  Responsabile Procedimento: RAPETTI Rosella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COPIA ALBO 

 

 
COMUNE DI NEIVE 

Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.     84 

 

 

Oggetto:  CULTURA - UNIVERSITA' DELLA TERZA ETA' - 

APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE ANNO ACCADEMICO 

2024/2025           

 
L’anno  duemilaventiquattro addì  venticinque del mese di  settembre alle ore   ventidue e minuti  dieci  

nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dall’Ordinamento degli Enti Locali, dallo Statuto e dal 

Regolamento Comunale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PICCINELLI PAOLO  Sindaco X       

BOFFA LUISA  Vice Sindaco X       

MARENCO MATTEO  Assessore X       

MARASSO ANTONELLA  Assessore X       

RIVETTI BRUNO  Assessore X       

Totale 5 0 

 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Signor  Dott.ssa Paola Fracchia, Segretario Comunale Capo. 

 

Il Signor PICCINELLI PAOLO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neive.  Responsabile Procedimento: RAPETTI Rosella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE:  

- l’istituzione dell’iniziativa Università della 3° età rientra tra gli obiettivi programmatici di questa 

Amministrazione approvati con delibera di Consiglio comunale n° 16 del 20.06.2024; 

 - la terza età riveste una grande importanza nel nostro tessuto sociale ed è innegabile che con 

l’allungamento delle aspettative di vita la qualità dello stato sociale si misurerà - in buona parte - 

proprio sui servizi rivolti alla terza età; 

- l’ARCI BRA UNI-TRE di Bra organizza e promuove da decenni l’iniziativa denominata 

Università Popolare e della Terza Età di numerose realtà locali; 

VISTA la nuova proposta per l’anno accademico 2024/2025 avanzata dall’ARCI BRA UNI-TRE, 

che comprende una serie di incontri su argomenti vari per tutte le età con l’ausilio di docenti 

qualificati;  

ATTESO che l’impegno richiesto al Comune attiene:  

• Alla messa a disposizione di un locale ampio e riscaldato dove svolgere le lezioni;  

• Alla collaborazione attiva nella progettazione degli incontri e nella gestione delle iscrizioni;  

• Alla messa a disposizione di attrezzature quali lavagna, videoproiettore, telo per la proiezione; 

• Al versamento di un contributo spese di Euro 1.500,00;  

RITENUTO che tale proposta possa essere accolta riconoscendone la validità ed i risvolti sociali;  

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla 

regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario in ordine 

alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. 

 A VOTI UNANIMI resi in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE la proposta avanzata dall’ARCI BRA UNI-TRE di Bra per l’organizzazione 

della Università della Terza Età, anno accademico 2024/2025, accettandone gli oneri riepilogati in 

narrativa e demandando al responsabile del servizio l’adozione degli atti conseguenti il presente 

provvedimento, ivi compreso il necessario impegno di spesa.  

 
SUCCESSIVAMENTE   con  votazione  separata  ed  unanime  il  presente provvedimento  viene  
dichiarato immediatamente  eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 

 

 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neive.  Responsabile Procedimento: RAPETTI Rosella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 

IL PRESIDENTE 

F.to PICCINELLI PAOLO 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Paola Fracchia 

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale è in pubblicazione all’albo pretorio del Comune  per 15 giorni consecutivi e cioè 
 
dal  14/10/2024 al  29/10/2024, ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dott.ssa Paola Fracchia  

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 
 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.); 
 

 è divenuta esecutiva in data _________________________ per la scadenza del 

termine di 10 giorni dalla  pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 
18.8.2000 e s.m.i.). 

 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to Dott.ssa Paola Fracchia 

 

 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Paola Fracchia) 

 
 

 


